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Półfinał VII edycji Konkursu Informatycznego 

1 marca 2018 roku w naszej szkole odbył się półfinał VII edycji Konkursu Informatycznego 

AVATAREK organizowanego dla szkół gimnazjalnych, szkół podstawowych m.in. miasta                   

i powiatu poznańskiego oraz grodziskiego.  

Na wstępie wszyscy uczestnicy zostali powitani przez  Dyrektora Andrzeja Maklesa, a już kilka 

minut później uczniowie rozpoczęli "walkę" o udział w finale. 

Na tym etapie sprawdziło swoją wiedzę z zakresu szeroko pojętej informatyki na poziomie 

gimnazjalnym oraz w części wykraczającej poza podstawę programową gimnazjum 7 zespołów 

trzy osobowych. 

Udział wzięło gimnazjum z Granowa, Rakoniewic, Jabłonny, Strykowa, Wielichowa, Ptaszkowa 

i Grodziska Wielkopolskiego. 

 Do rozwiązania był test, podobnie jak w eliminacjach, również za pośrednictwem platformy 

Moodle oraz 2 zadania praktyczne logiczno - programistyczne, z którymi to uczniowie 

błyskawicznie sobie poradzili. 

Ilość zdobytych przez uczniów punktów w obrębie 1-3 miejsca był bardzo wyrównany, a między 

drugim a trzecim miejscem była różnica zaledwie 0, 3 pkt.  

Podobnie wyglądały wyniki w pozostałych drużynach, lecz troszkę odbiegały od czołówki. 

I miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ptaszkowie. Na drugim miejscu znalazła 

się szkoła Podstawowa ze  Strykowa, a na trzecim z Rakoniewic. Cała "trójka" zakwalifikowała 

się do ogólnopolskiego finału. 

Pozostali zajęli tzw. "czwarte" miejsce. 

Na zakończenie, wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody, które wręczyła Dyrektor 

Anna Matysiak wspólnie ze Starostą Sławomirem Górnym i organizatorami. 
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Uczestnicy konkursu 

 

 

 

 

 

 

                                                 Test nie należał do łatwych 
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Nagrodzeni uczniowie z opiekunami, dyrektor ZST Anną Matysiak i Starostą S. Górnym 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH na podium w Warszawie 

Podczas VIII edycji Mistrzostw Polski Uczniów Szkół Cukierniczych Expo Sweet 2018 

uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Grodzisku 

Wielkopolskim - Dominika Ludwikowska i Jakub Kaczmarek wywalczyli III miejsce. 

 Wraz z nauczycielem Moniką Jacyno stanęli na ostatnim stopniu podium i odebrali brązowe 

medale Mistrzostw. Oprócz nagród indywidualnych, medali i pucharu laureaci otrzymali czek na 

doposażenie pracowni w wysokości 3 tysięcy złotych.  Dominika i Jakub odbywają praktyki w 

cukierni Alina i Jan Kachliccy. 

             

W trakcie X jubileuszowej już edycji targów cukierniczych Expo Sweet 2018 odbywało się 

wiele konkursów i turniejów, w których rywalizowali najlepsi cukiernicy z kraju i z zagranicy, 

między innymi: Cukiernicze Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Europy w Dekoracji Tortów czy 

Międzynarodowy Konkurs Dekoracji Cukierniczych. 

 Podczas ostatniego dnia targów swoje umiejętności mogli zaprezentować młodzi ludzie uczący 

się dopiero zawodu. 

Mistrzostwa Polski Uczniów Szkół Cukierniczych to najbardziej prestiżowy turniej dla młodych 

adeptów sztuki cukierniczej. Cieszy się niezwykłą popularnością, którego ranga z roku na rok 

wzrasta.  

Co roku organizatorzy otrzymują dziesiątki lub setki zgłoszeń. Jednak do udziału w ścisłym 

finale kwalifikuje się tylko 12 najlepszych drużyn z całej Polski. 

W tym roku finał wywalczyło dwoje uczniów naszych uczniów. Warszawie reprezentowali nas 

uczennica klasy 3e Dominika Ludwikowska oraz uczeń klasy 2d Jakub Kaczmarek. 
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 Wraz z opiekunem Moniką Jacyno wybrali się do stolicy, aby rywalizować z najlepszymi. 

 

 

 

Mistrzostwa Polski to bardzo wymagający turniej. Młodzi cukiernicy muszą poradzić sobie nie 

tylko z trudnym zadaniem, ale również ze stresem wynikającym ze specyfiki konkursu. 

 Presja jest bardzo duża. Zazwyczaj uczniowie podczas konkursów cukierniczych pracują tylko 

wśród współzawodników i komisji konkursowej. Na Expo Sweet jest inaczej.  

Młodzi ludzie muszą zmagać się także ze stresem wywołanym obecnością publiczności i kamer 

telewizyjnych. Efekty ich pracy, a także niedociągnięcia można zobaczyć na olbrzymich 

ekranach. 

 Zawodnicy muszą być perfekcyjni w każdym szczególe. 

 Nie jest też oczywiście łatwo zaprezentować się przed niezwykle wymagającym jury, w którym 

zasiadają wyłącznie mistrzowie cukiernictwa, a przebieg konkursu śledzą największe autorytety 

z branży gastronomicznej.  
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Tematem przewodnim Mistrzostw podczas ósmej edycji było "Fantastyka & Fantasy". 

Uczestnicy na przygotowanie dwóch tortów i dziewięciu deserów mieli tylko trzy godziny. 

Wszystko oprócz upieczonych ciast łącznie z dekoracjami musiało zostać wykonane podczas 

konkursu.  

Według komisji konkursowej dwie i pół godziny na przygotowanie tortów to wystarczającą ilość 

czasu, pod warunkiem, że uczniowie mają wszystko dokładnie wyćwiczone.   

Na Expo Sweet nie ma czasu na zastanawianie się trzeba działać automatycznie.  

Dominika i Jakub ćwiczyli intensywnie nawet po kilkanaście godzin tygodniowo.  Pod czujnym 

okiem trenerów panów Ryszarda Wawrzyniaka i Macieja Pięty z Cukierni Jan i Alina Kachliccy 

przygotowywali się do konkursu. 
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Dominika i Jakub przygotowali tort YEYVIN - tort przypominający kształtem pień drzewa ze 

strażnikiem lasu Elfów obfitujący w wachlarz smaków oraz deser AERIN z dodatkiem owoców 

lasu w kształcie liści. 

Jury oceniało nie tylko wygląd zewnętrzny, smak czy spójność pracy, ale także kreatywność. 

pomysłowość i umiejętność wykorzystania różnych technik dekoracji. Ważna była także wiedza 

z zakresu cukiernictwa i właściwa prezentacja swojej pracy.  

                                   

 

Trzecie miejsce to olbrzymi sukces. Sukces Uczniów, Szkoły, Zakładu Cukierniczego a także Miasta. 

To niesamowite uczucie stać przed publicznością z flagą miasta i odbierać podziękowania i nagrody 

za udział w turnieju - przyznają uczniowie. Ale to, co najlepsze przyszło na koniec.  
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Kiedy spiker wyczytał drużynę, która zajęła trzecie miejsce. Nie mogliśmy w to uwierzyć. Długo 

staliśmy zanim dotarło do nas, że mamy zaraz stanąć na podium - mówi Dominika 

 

                   

 

Nadal nie mogę w to uwierzyć, że uczniowie szkoły z niewielkiego miasta, nie tylko doszli do 

finału, ale także znaleźli się w pierwszej trójce, wyprzedzając renomowane szkoły z dużych 

miast.  

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie olbrzymie zaangażowanie i niesamowita współpraca ze szkołą 

państwa Kachlickich- mówi Monika Jacyno nauczyciel przedmiotów zawodowych.  

Chciałabym bardzo podziękować państwu Kachlickim, jak również panom: Ryszardowi 

Wawrzyniakowi i Maciejowi Pięta za trud włożony w przygotowanie i wyszkolenie techniczne 

uczniów.  

W szkole wciąż brakuje nam profesjonalnego sprzętu i urządzeń, dlatego też wraz z Dominiką                  

i Jakubem zdecydowaliśmy, że za pieniądze z nagrody zakupiony zostanie profesjonalny mikser 

cukierniczy marki KitchenAid. 

 



                                                                                               

 
  

12 
 

AWANTURA O POWSTANIE WIELKOPOLSKIE 

Nauczyciele grodziskiego Zespołu Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego po raz 

kolejny w bieżącym roku szkolnym wykorzystali innowacyjne formy nauczania, łącząc poważne 

treści z zabawą dla młodzieży.  

W poniedziałek 19 marca zespół nauczycieli historii  Anna Budnik i  Sebastian Tuliński 

zorganizowali konkurs Awantura o Powstanie Wielkopolskie oparty o zasady teleturnieju 

Awantura o kasę znanego z TV. To już druga edycja konkursu w "Różowej' tym razem dla 

uczniów klas siódmych i gimnazjalistów. Tematyka związana była z historią Powstania 

Wielkopolskiego  zwycięskiego zrywu powstańczego w historii Polski, bez którego nie byłoby II 

Rzeczypospolitej takiej, jaką znamy. 

 Konkurs poprzedził film dokumentalny na temat Powstania Wielkopolskiego. Trzyosobowe 

zespoły zmierzyły się z pytaniami o różnym stopniu trudności. 

 Do udziału w konkursie zgłosiło się 6 trzyosobowych drużyn z: Grodziska Wielkopolskiego (2 

drużyny), Kamieńca (1 drużyna), Konojadu (1 drużyna) i Rostarzewa (2 drużyny). Wszystkich 

gości serdecznie powitała gospodyni szkoły  dyrektor  Anna Matysiak.   

Na tę szczególny konkurs z okazji 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego przybyli 

przedstawiciele grodziskiego Starostwa Powiatowego  Dorota Jaśkowiak  - Przewodnicząca 

Rady Powiatu i  Sławomir Górny - Wicestarosta Powiatu.  

Swoją obecnością zaszczycili mury szkoły także nauczyciele-opiekunowie uczniów przybyłych 

na konkurs:  Paweł Nowak (SP2 Grodzisk),  Anna Stachowiak (SP4 Grodzisk),  Dariusz 

Stachowiak (SP Kamieniec),  Stanisław Wałkiewicz (SP Konojad),  Mariola Chuchla (ZPSG 

Rostarzewo).  

Po zaciętej rywalizacji największym refleksem i bystrością umysłu wykazał się zespół ze Szkoły 

Podstawowa Nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w Grodzisku w składzie: Monika Miś, 

Bartosz Rogoziński, Eryk Przybylak, który wygrał konkurs.  

Drugie miejsce zajęli uczniowie z Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w 

Rostarzewie: Krzysztof Kosicki, Nikodem Lorenc, Jakub Zgaiński.  

Z kolei trzecią lokatę zdobyli młodzi adepci historii ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Konojadzie: Karolina Galusik, Dagmara Lemańska, Wiktoria Przybyła. 

 Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody ufundowane przez: Bank Spółdzielczy w 

Grodzisku Wielkopolskim, Centrum Ogrodnicze Łukasz Labrzycki, Behapowiec Gym , IPN 

Poznań, Maxoil Marek Żok, WALDI Zakłady Mięsne,  Firma Handlowo-Usługowa  Sławomir 

Nowak, Grzybmar ,  Auto naprawa  Florek Eugeniusz,  Apteka Eliksir Łukasz Żołądkowski,  

Błażej Nadobnik Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,   Paweł Chałupniczak 

Gospodarstwo Rolno- Hodowlane. 

 Szczególne słowa podziękowania należą się radnemu  Janowi Grochowy za aktywne włączenie 

się w organizację konkursu. Dodać warto, że z okazji 100-lecia wybuchu Powstania 
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Wielkopolskiego szkoła nie poprzestaje na dalszym upowszechnianiu historii, ponieważ w 

planach są jeszcze kolejne przedsięwzięcia promujące wielki sukces Wielkopolan. 

           

                                                           I miejsce 

 

   

                                                                           II miejsce 
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                                                          III miejsce 
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